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 پیام های شما 
برای تریبون محله

  از گــروه تریبون محلــه دعــوت می کنیم از 
محله توحید، توحید۱۱ هم گزارش تهیه کنند 
تــا در جریــان مشــکلات مــردم ایــن محلــه قــرار 

بگیرند.
   ســلام بــه تریبــون محتــرم محلــه. تقاضــا 
می شــود جهت پیگیــری مشــکلات محله مــا هم، 
زمــان یــا شــماره تمــاس و محــل قــراری بــرای 
هماهنگــی حضــور اهالــی منطقــه  بــا دوســتان 
»تریبــون محلــه« اعــلام کنیــد. از طــرف اهالــی 
ســپاس  خورشــید.  محلــه  هاشــمیه،  انتهــای 

گزاریم.
   بــا ســلام خدمــت تریبون محلــه. مــا مردم 
منطقه چهارچشمه، خیلی وقت است منتظر کسی 
هســتیم تا حرف هایمــان را گوش کنــد. گفتیم، 
نوشــتیم، شــنیدند، خواندنــد، ولــی دریــغ از 
برداشــتن گامــی. از حقوق مان محروم شــدیم، 
هیچ تســهیلات و امکاناتی بــه ما ندادنــد، روز و 
شب هم با استرس قلع بنا و خراب کردن سقف 
خانه هایمــان زندگــی می کنیــم. کاش بــه مــا هم 

سری بزنید.
   همــه مــا می دانیــم کــه وقتــی بخواهــی 
مشــکلات محله ات را حــل کنی، باید بــه ادارات 
مختلف سر بزنی و اســیر کاغذبازی شوی. پاسخ 
گویی نامناســب بعضی مســئولان هم شرایط را 
بدتر می کنــد و کار به جایی می رســد کــه به این 
نتیجه می رســی حرف دلــت به گــوش هیچ کس 
نمی رســد. اما بدون تعارف از زمانــی که صفحه 
تریبون محلــه در روزنامه خراســان رضوی چاپ 
می شــود، امیــدی در دلمــان زنــده شــده و برای 
آمــدن خبرنــگار ایــن روزنامــه بــه محله مــان 
روزشــماری می کنیم تــا حــرف دلمــان را درباره 
مشکلات محله مان به گوش مسئولان برسانیم. 
مــا در محلــه اســماعیل آباد زندگــی می کنیــم و 

منتظریم.
   ما در شهرک شهیدرجایی زندگی می کنیم. 
محله ای که به صورت کامل فراموش شده و اگر 
ســری به ایــن محلــه بزنیــد، متوجه یــک فاصله 
عجیب در رســیدگی مســئولان به ما، نســبت به 
دیگر نقاط شهر می شوید. ما چه گناهی کرده ایم 
کــه در حاشــیه شــهر قــرار گرفته ایــم؟ لطفــا 
خبرنگارتان را به محله ما بفرستید و حرف دل ما 

را هم بشنوید.
   ما در محله آبکوه زندگی می کنیم. مشکلات 
مــا یکــی دو تــا نیســت؛ مثــلا ایــن جــا شــهرداری 
زمین ها را از مردم می خرد و تخریب می کند و به 
حال خــودش رهــا می کنــد. لطفا بــه محلــه ما هم 
بیاییــد. باتشــکر از مســئولان روزنامه کــه این 
صفحه را به بازتاب مشکلات ما اختصاص دادند.

 سرافرازان
 محله ای با 

 مساحتِ کم 
و جمعیت زیــاد

محله  »سرافرازان« واقع در منطقه 9 شهرداری 
مشــهد، از شــمال بــه بولــوار پیــروزی، از جنوب 
به رشــته کوه هــای بینالــود، از شــرق بــه بولوار 
دلاوران و از غــرب بــه بولــوار هاشــمیه محــدود 
می شــود. آمــار ناحیــه  یــک منطقــه9 شــهرداری 
درباره این منطقه را که مــرور کنید، با منطقه ای 
بــا مســاحت کم نســبت بــه دیگــر محله هــای این 
ناحیه روبه رو می شــوید کــه از قضا، بیشــترین 
آمــار جمعیــت ســاکن در مقایســه بــا محــلات 
مجاورش را دارد. ســرافرازان بــا قدمتی بیش 
از 30 سال، محله شهیدان »علیرضا و محمدرضا 
اســماعیل زاده«، برادرانــی اســت کــه به شــغل 
کفاشی مشغول بودند و به فاصله دوسال از هم، 
در ســال های 65 و 67 در مناطــق »ام الرصاص« 
و »جزیــره  مجنون« بــه درجه بلند شــهادت نایل 

شدند؛ یاد و نام شان گرامی.

گشت وگــذار هفتمین »تریبون محله« خراسان رضوی، این بار در   محله سرافرازان

سرافرازان در سربالایی مشکلات
گزارش: نویـد زنده روحیان | عکس هـا: میثم دهقانـی | سـرافرازان محله ای خوش 
 آب و هـوا، نزدیـک بـه کوهپایـه رشـته کوه بینالود اسـت کـه در 10 سـال اخیر، 
روند توسعه و ساخت و ساز چشمگیری را تجربه کرده و از سیر صعودی خوبی 
بـه لحـاظ برخـورداری از امکانـات شـهری بهره منـد شـده اسـت. بافـت بخـش 

زیـادی از ایـن محلـه، نوسـاز و مسـکونی اسـت و اهالـی به لحـاظ فراهـم بـودن 
امکانـات و ملزومـات زندگـی، از فراوانـی و تنـوع قابـل قبولـی برخوردارنـد و به 
نظر می رسـد در سـال های آینده، با توجه به رشـد سـاخت و سـاز در این منطقه 
و نزدیکـی اش به بولـوار هاشـمیه، صارمی، نمـاز و فکوری، به سـمت برج سـازی 

و انبـوه سـازی بـرود. باتوجه به اعـام قبلـی، همین کـه به »میـدان حر«، محـــل 
قرارمان بـا اهالـی سـرافرازان می رسـیم و از خـودرو پیـاده می شـویم، تعدادی 
از سـاکنان منطقـه را می بینیم کـه منتظرمان هسـتند تا برسـیم و دسـت تکان 

می دهنـد و دعوتمـان می کننـد بـه شـنیدن درددل هـا و دغدغه هایشـان.

 پنج شنبه آینده
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»محله الهیه«
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مــشــکــلات و کــمــبــودهــای 
محله شان را برای انعکاس 
در صفحه حـــرف مـــردم و 
مسئولان  از  پرسشگری 
ــا خــبــرنــگــار ایــن  مـــربـــوط، ب

صفحه در میان بگذارند. 
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فــــــــضــــــــای ورزشــــــــــــی

بس که ناامنی دیدیم، از پارک کوچ کردیم به میدان

اولین نفری که ســر صحبــت را باز می کنــد، آقــای »رحمان پناه« 
سالمند بازنشســته ای است که دو سال است ســاکن سرافرازان 
شده و می گوید: »اوایل که به این محله آمده بودیم، عصرها، برای 
پیاده روی به فضای سبز و بوستان نزدیک همین میدان می رفتیم. 
اما آن قدر در این فضــا، موادفروش و مصرف کننــده موادمخدر و 
معضلات اجتماعی دیدیم و اعصابمان خرد شد که ترجیح دادیم 
آن جا را رها کنیم و بیاییم در همین میدان دور هم جمع شــویم و 
وقت خود را بگذرانیم. این جــا را هم که می بینید؛ کلا دو نیمکت 
دارد و فاصلــه زیاد نیمکت ها، اجــازه نمی دهد کنار هم باشــیم و 

همیشه عده ای ایستاده و سرِ پا هستند.« آقای »جلالی« جانبازی 
که روی صندلی چرخدار نشســته و چهار سال است در این محله 
ساکن شده، لبخند می زند و می گوید: »رفقا پاسوز من شده اند؛ در 
همیــــن نزدیکی، جایی برای استراحت و نشستن وجود دارد اما 
چون رمپ برای عبور معلولانِ ویلچرنشین ندارد و من نمی توانم از 
آن فضا استفاده کنم، همین جا جمع می شویم و دوستانم مجبورند 
با همین دو نیمکت ســر کنند. من کــه عادت کردم بــرای  عبور و 
رفتن به هر مکانی، مدت ها معطل بشوم اما کاش به خاطر رفقایم، 

شهرداری یک رمپ در آن فضا می ساخت.«

 املاک بی ثبت و سند 
و گودال هایی به اندازه برخورد شهاب سنگ!

»سیدکاظم برومند« یکی دیگر از سالمندانِ جمع است که می گوید: »من 35 سال است در 
این محله زندگی می کنم. یکی از معضلات مهم این منطقه، این است که املاک و زمین ها 
به شکل واضح و قانونی از هم تفکیک نشده اند و به علت تخلفات ساختمانی، صدور اسناد 
مالکیت با مشکلات جدی مواجه است که کاش یک بار برای همیشه، شهرداری منطقه و 
سازمان ثبت اسناد،   برای حل آن چاره ای بیندیشند. ضمن این که مدتی است گشت های 
پلیس در منطقه کم شده   سرقت از خودرو و خانه ها و ناامنی در پارک و محله، بیشتر شده 
اســت. در کنار این ها، این محله و به خصوص اطراف همین میدان از مشکل ترافیک رنج 
می برد. کاش به جای یک چراغ چشــمک زن، یک چراغ راهنما تعبیــه می کردند تا به این 
بی نظمی و ترافیک، سامان دهد.« »محمد شالچی« که از 17سال قبل در سرافرازان ساکن 
شده و در  همین محله، مغازه  تعمیرات تلویزیون دارد، ادامه می دهد: »آسفالت  کوچه های 
این محله، معمولا خراب است و گودال های ایجاد شده در آن، آن قدر بزرگ است که انگار 
شهاب سنگ با زمین برخورد کرده. داخل همین سرافراز 3 که منزل ماست، یک گودال 
وسط آسفالت ایجاد شده که وقتی باران می بارد، شبیه یک دریاچه پر از آب می شود. همان 
طور که می دانید این وضعیت، هم به خودروهای عبوری آسیب می زند و هم برای رهگذران 

مشکلاتی ایجاد می  کند.«

 نبود وسایل ورزشی 
و  تجمع معتادان در زمین های خالی

در ادامــه، به پــارک واقع در محلــه می رویـــم. »ابراهیم آخوندزاده« بازنشســته  شــرکت 
مخابرات، 15ســال است ســاکن منطقه سرافرازان شــده و در پارک، مشــغول ورزش و 
پیاده روی است. وقتی می شنود برای بررســی مشکلات مردم محله در این مکان حضور 
داریم، می گوید: »هــر روز تعداد زیادی از ســاکنان ایــن بولوار در پارک های حاشــیه ایِ 
ســرافرازان، پیاده روی و ورزش می کنند؛ اما متاســفانه این فضا، از هیچ وسیله ورزشی 
که در دیگر بوستان های سطح شهر می بینیم، بهره مند نیســت. در حالی که اگر وسایل 
ورزشی در این پارک وجود داشته باشد، به تعداد علاقه مندان به ورزش اضافه خواهد شد. 
همچنین چندین زمین خالی در این بولوار وجود دارد که معلوم نیست متعلق به کجاست 
که همین طور بدون استفاده مانده و به محل تجمع معتادان به موادمخدر و زباله های ریز 
و درشت تبدیل شده است؛ شهرداری منطقه 9 برای سر و سامان دادن به سیمای شهری 
این منطقه، از مالیات و عوارض مردم هزینه کرده و زحمات زیادی کشیده، ولی با وجود این 
زمین های خشک و برهوت، چشم انداز این محله همچنان زشت و ناخوشایند است. مورد 
دیگر، چراغ های بولوار اســت که گاهی از شب قبل تا ساعت 11 صبح روز بعد هم روشن 
می ماند؛ چرا با وجود این همه تبلیغ برای صرفه جویی در مصرف برق، خود شرکت برق 

به این نکات توجه نمی کند؟«

 امان از نبود دوربرگردان 
و جای پارک خودرو

»بهنام سرشــار« چهار ســال اســت که راننده یک آژانس تاکســی تلفنی، در ســرافرازان 
اســت. وی از نبود دوربرگردان در بولوار گلایه دارد و می گویــد: »صبح ها اعصاب و توان 
رانندگی ندارم، بس که این جا شلوغ اســت. از میدان یادگاران تا میدان حر که مسیری 
طولانی است، یک دوربرگردان گذاشته نشده. کســانی که می خواهند دور بزنند برای 
این که مجبور نشــوند تا میــدان بروند، از کوچه هــا تردد می کنند و خلاصــه هم کوچه ها 
شلوغ می شود و هم دور میدان ترافیک ســنگینی ایجاد می شود. مشکل دیگر این که در 
برخی نقاط بولوار نیاز به سرعت گیر است اما به دلیل نبود آن، تصادف های زیادی رقــم 
می خورد.« »محســن ترابی« که در ســرافرازان، صاحب یک مغازه  مواد پروتئینی است، 
می گوید: »پیاده رو های این جا خراب اســت و برخــی جاها کاملا تخریب شــده و باید  در 
این زمینه مســئولان چاره ای بیندیشند. شــهرداری در بولوار پایداری مشغول به سازی 
معابر اســت و امیدوارم این کار در این منطقه هم انجام شــود.« »حسین سمرقندیان« که 
کلیدسازی دارد و از دیگر کسبه محله است، اضافه می کند: »جای پارک برای ما معضلی 
شــده. یک عده پارکینگ های شخصی اما غیرقانونی خود را ســاخته اند و شهرداری هم 
جریمه خود را دریافت کرده اما نبود جای پارک خودرو مشــکلاتی را برای ما ایجاد کرده 

است مشتری های من باید کجا توقف کنند تا مثلا قفل در خودروی شان را تعمیر کنم؟«

بهداشت و نظافت محله ضعیف و پارک ناامن است

خانم »لباف« که از ساکنان قدیمی محله است و به همراه نوه اش 
پای تریبون محله حضور دارد، ادامه می دهد: »ســطل زباله در 
محله کم اســت و در کل به نظافت این منطقه، آن طور که باید و 
شاید رسیدگی نمی شود. زمین های خالی سرافرازان 7 و 9 هم 
تبدیل به محل ریختن زباله شده و متاسفانه حجم زیادی از این 
زباله ها را هم، زباله های تولید شده فروشگاه شهرما که متعلق 
به شهرداری است، تشکیل می دهد. فارغ از آلودگی محیطی 
و بصری، در این بین مســئولان شــهرداری هم تبعیض قائل 
می شــوند؛ چرا اگر همین زباله ها توســط کســبه ریخته 
می شــد، کلی آن هــا را جریمــه می کردند اما خودشــان 
هرکار که می  خواهند می کنند.« »محمدرضا« که 13سال 
دارد و در حاشــیه  بولــوار درحــال دوچرخه ســواری اســت، 
درباره مشــکلات محله می گوید: »این جا یک پــارک دارد که 
هروقت با دوستانم برای بازی به آن جا می رویم، تعداد زیادی 
مصرف کننده موادمخدر و جوان مزاحم، آتش روشن کرده 
و دورش حلقه زده اند و خیلی وقت ها ما را اذیت می کنند 
و ما هم می ترســیم و فــرار می کنیم. بخــش زیادی از 
چمن های پــارک را هم، همین  افراد آتــش زدند. به 
همین دلیل مادرم تاکید کرده اگر می خواهی بیرون 
از خانه بازی کنی، نباید به پارک بروی و فقط اجازه 

دوچرخه سواری در پیاده رو محله را داده است.«

پنج شنبه ها با7

تریبون محله

برای جمع آوری مصرف کنندگان و خرده فروشان 
مواد مخدر، گشت زنی را افزایش می دهیم

موادمخــدر  بــا  مبــارزه  شــورای  سرپرســت  اشــرفی«  »وحیــد 
استان خراسان رضوی، درباره حضور علنی مصرف کنندگان موادمخدر 
در »بوستان وفـا« و زمین های خالی منطقه سرافرازان، می گوید: »پلیس 
به صورت مســتمر، بــرای مبــارزه و مقابله با معتــادان متجاهــر در نقاط 
مختلف شــهر از جمله این محله، گشــت  زنی می کند و مصرف کنندگان 
به مراکز نگهداری و درمان اجباری منتقل می شــوند. به واســطه همین 
گشت زنی ها، از ابتدای سال 97 تاکنون بیش از هشت هزار معتاد پرخطر 
و 12هزار خرده فروش و توزیع کننده موادمخدر دستگیر شده اند که فقط 
2700نفرشــان، در یک ماهِ اخیر، طی یک عملیات گسترده و بی سابقه 
جمع شــدند و به مراکز نگهــداریِ معتادان متجاهر کــه اصطلاحا مراکز 
ماده16 خوانده می شود، فرستاده شدند. منتها مهم است که تاکید کنم، 
از آن جا که ســرافرازان مســیر رفت و آمد روزانه خود من است و در حوزه 
تحت پوشش »کلانتری نجـفی« مشهد قرار گرفته، واقعا جزو مناطق آلوده 
به شمار نمی رود. با این همه از ساکنان این محله ممنونیم که ما را از وجود 
این افراد مطلع کردند و خواهشمندیم این اطلاع رسانی، از این به بعد هم 
با تماس با شماره 110 یا شماره 37867006 که راه ارتباطی با شورای 
مبارزه با موادمخدر استان است، ادامه داشــته باشد. به ساکنان منطقه 
سرافرازان این اطمینان را می دهم که از این به بعد با افزایش گشت زنی 

در این منطقه، برخورد با معتادان و جمع آوری آن ها تسریع شود.«

 مصوبه به سازی معابر برای معلولان داریم
 اما به دنبال تامین اعتبار هستیــم

»محمدهادی مهدی نیا« رئیس کمیسیون عمران و شهرسازی شورای 
شهر مشهد در پاســخ به گلایه اهالی درباره نبود رمپ ویژه معلولان در 
اماکن محلــه ســرافرازان می گوید: »درباره به ســازی فضای شــهری و 
ســاختمان های اداری عمومی و خصوصــی برای رفاه حــال معلولان، 
کمبود ضوابط موردنیــاز نداریم و اگر همین قوانین موجــود را اجرایی 
کنیم، مشــکل عمده شــهر برطرف می شــود. اما هم اکنون، اعتبارات 
موجود، متناســب با نیاز شهر نیست. مهم است که شــهروندان محترم 
بدانند هم اکنون هر اقدام جدیدی در زمینه ساخت بناها و معابر صورت 
می گیرد، طبق استاندارد لازم و با در نظر گرفتن شرایط معلولان انجام 
می شــود، وگرنه پروانه ســاخت شــهرداری دریافت نمی کنــد اما برای 
اصلاح ســاخت و ساز های گذشــته، نیاز به زمان و اعتبار داریــــم. سال 
گذشته شــهرداری مشــهد 900میلیون تومان در این خصوص هزینه 
کرده است و در بودجه 98 هم، سعی خواهیم کرد با مشاوره سمن های 

حامی معلولان، بودجه مناسبی به این مهم اختصاص یابد.«

 نظارت ویژه ای بر اراضی قولنامه ای 
و ساخت و سازهای غیرقانونی داریــم

»آزاده حسینی« معاونت شهرسازی شهرداری منطقه 9 مشهد، درباره 
زمین های قولنامه ای محله سرافرازان توضیح می دهد: »در این منطقه 
دو نوع پــلاک داریم؛ یکی پلاک هایی کــه در ابتدا قولنامــه ای بوده اند 
و با پیگیری های قانونی، ســند گرفته و ساخت و سازهایشــان را انجام 
داده اند و دیگری، زمین هایی که به رغم قولنامه ای بودن، ساخت و ساز 
در آن ها انجــام شده است که شورای شهر با هدف سامان دهی و تعیین 
تکلیف این زمین ها،  مصوباتی داشــته و طبق این مصوبات، چند شرط 
از قبیل دارا بودن شــرایط تفکیک، داشــتن عرض معبر مناسب، وجود 
اعیان از سال های قبل در محل، در نظر گرفته و به استناد همین مصوبه، 
برای برخی اراضی سرافرازان گواهی صادر شده است ولی برای باقی 
مانده اراضی که این شــرایط را ندارند، نمی توان گواهی صادر کرد و به 
همان حالت قولنامه ای باقی می مانند. از طرفی، موارد قولنامه ای که 
در سال های قبل ساخته شــده اند، به کمیســیون ماده 100 فرستاده 
می شوند و کمیسیون یا رای به جریمه می دهد که با پرداخت جریمه سند 
زمین مد نظر صادر می شود، یا رای به تخریب می دهد. ما در سال های 
اخیر برای جلوگیری از مشــکلات این چنینی، نظارت ویژه ای را بر این 
ســاخت و ســازهای غیرمجاز، به خصوص در این منطقه، در دستورکار 

قرار داده ایم.«


